ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  12/2019 - DL 32/201932/201911/02/2019Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1M. POCOS ARTESIANOS LTDA - ME     (411412)1 Bomba 4P.  submersa VBO P 44 18 estagio 3,5 HP monofásica220 volts UN 1,00  0,0000     4.881,45 4.881,452 Quadro de comando partida direta monofásica 220 volts 3,5 HP UN 1,00  0,0000     1.661,75 1.661,753 Serviços mão de obra substituição da bomba e quadro decomando. UN 1,00  0,0000     900,00 900,00Total do Fornecedor: 7.443,20 LOTE:  2M. POCOS ARTESIANOS LTDA - ME     (411412)4 Bomba 4P.  submersa VBO P 43 18 estagio 2,5 HP monofásica220 volts UN 1,00  0,0000     4.564,36 4.564,365 Quadro de comando partida direta monofásica 220 volts 2,5 HP UN 1,00  0,0000     1.434,05 1.434,056 Serviços mão de obra substituição da bomba e quadro decomando. UN 1,00  0,0000     900,00 900,00Total do Fornecedor: 6.898,41 LOTE:  3M. POCOS ARTESIANOS LTDA - ME     (411412)7 Bobinado 4 HP 220 VOLTS UN 1,00  0,0000     1.255,00 1.255,008 Serviços mão de obra conserto da bomba UN 1,00  0,0000     900,00 900,00Total do Fornecedor: 2.155,00Total Geral: 16.496,61

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

32/201912/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços12/02/2019Contratação com urgência de empresa especializada para a realização de conserto das bombas de água dos poços artesianos das localidades de Vila Radin, Passo da Laje (próximo do Antigo Alambique) e Nossa Senhora da Saúde (próximo a Santinha), no interior do município. Consoante Justificativa e orçamentos constantes no Memorando Interno Nº 055/2019 - SMOV. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   12   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal